
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.260/0001-65CNPJ: (49) 3558-0451

89669-000 - Ipira

Telefone:
Rua XV de Agosto, 342 - CentroEndereço:

Nr.:   30/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

62/2024

13/05/2024

Página: 1 / 14

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/05/2024
Pregão eletrônico
30/2024 - PE
62/2024

A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
aquisição de troféus para premiações em campeonatos realizados pelo setor de
esportes, conforme demanda da Secretaria Municipal de Educação e Desporto e
especificações constantes no ANEXO “A” deste Edital.

Lote: 1
Participante: Alexandre Newton Moslinger - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 100103-AZE- TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO

MEDIDAS: ALTURA - 118 cm.LARGURA SUPERIOR - 44 cm. LARGURA
INFERIOR - 26,50 cm. ALTURA DA BASE- 10,7 cm. PESO
APROXIMADO – 4,00 KG CORES- DOURADO, PRATA, AZUL CORES
ALTERNATIVAS – CONES EM PRATA E VERMELHO COMPOSIÇÃO:
COMPONENTES FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE OITAVADA,
PIRÂMIDES, CONES, TAMPAS, SUPORTES, TAÇA COM ALÇAS E
TAMPA, ESTATUETA SUPERIOR. OUTROS COMPONENTES: BASE EM
MDF, FERRAGENS PARA FIXAÇÃO. Troféu com altura de 130 cm,
base octog

1,000 UND 792,05 792,05

2 200440-VMF- TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA - 136 cm.LARGURA SUPERIOR - 46 cm. LARGURA
INFERIOR – 26,50 cm. ALTURA DA BASE- 10,70 cm. PESO
APROXIMADO – CORES- DOURADO E VERMELHO ACETINADO.
CORES ALTERNATIVAS: TAÇA E CONES EM AZUL, VERDE OU
DOURADO COMPOSIÇÃO: COMPONENTES FABRICADOS EM
POLÍMERO: BASE OITAVADA, SUPORTE, CONES, TAMPAS,
ESTATUETAS FIXAS DE ÁGUIA, TAÇA COM ALÇAS E TAMPA,
ESTATUETA SUPERIOR. OUTROS COMPONENTES: BASE EM MDF,
FERRAGENS PARA FIXAÇÃO. Troféu com

1,000 UND 861,00 861,00

3 200442-VMF- TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA - 121 cm.LARGURA SUPERIOR - 46 cm. LARGURA
INFERIOR – 26,50 cm. ALTURA DA BASE- 10,70 cm. PESO
APROXIMADO – 4,00 KG CORES- DOURADO E VERMELHO
ACETINADO. CORES ALTERNATIVAS: TAÇA E CONES EM AZUL,
VERDE OU DOURADO COMPOSIÇÃO: COMPONENTES FABRICADOS
EM POLÍMERO: BASE OITAVADA, SUPORTE, CONES, TAMPAS,
ESTATUETAS FIXAS DE ÁGUIA, TAÇA COM ALÇAS E TAMPA,
ESTATUETA SUPERIOR. OUTROS COMPONENTES: BASE EM MDF,
FERRAGENS PARA FIXAÇÃO. Tr

1,000 UND 683,80 683,80

4 200571-AZRF TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA - 145 cm.LARGURA SUPERIOR – 45 cm. LARGURA
INFERIOR – 26,5 cm. ALTURA DA BASE- 10,70 cm. PESO
APROXIMADO – 4,70 KG CORES- DOURADO, AZUL ACETINADO.
CORES ALTERNATIVAS: COPA E COLUNAS EM PRETO, VERMELHA,
DOURADO COMPOSIÇÃO: COMPONENTES FABRICADOS EM

1,000 UND 440,98 440,98



Página: 2 / 14

POLÍMERO: BASE OITAVADA, SUPORTE, TAÇAS, COLUNAS, TAMPAS,
ESTATUETAS FIXAS DE ÁGUIA, TAÇA COM ALÇAS, TAMPA,
ESTATUETA SUPERIOR. OUTROS COMPONENTES: BASE EM MDF,
FERRAGENS PARA FIXAÇÃO.. Troféu com 145 cm de altura, com
base octogonal com 26,50 cm de largura em polímero metalizada
na cor dourada, No centro desta base um suporte com friso em
polímero com uma estatueta fixa de honra ao mérito (deusa da
vitória) metalizada na cor dourada. Nas laterais desta mesma base
quatro cones com detalhes em polímero metalizado na cor dourado,
acima quatro taças com tampa em polímero metalizado na cor
dourada. Acima destas tampas oito tampas e oito anéis em
polímero metalizado na cor dourada, intercaladas por quatro
colunas em canos na cor azul royal fosco. Uma base de madeira
octogonal na cor preta adornada com quatro estatuetas fixas de
águias metalizadas na cor dourada. Na parte superior desta base
um suporte em polímero metalizado na cor dourado e um anel em
polímero metalizado na cor prata. Taça em polímero metalizada na
cor azul royal fosco na parte central e na cor dourada na parte
inferior com 45 cm de largura a partir das alças. Tampa e alças em
polímero metalizado na cor dourada. Estatueta superior
intercambiável. Este troféu pode ser feito substituindo a cor azul
royal fosco pelas cores vermelha fosco, dourado fosco ou preto.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 200773-PT TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO

MEDIDAS: ALTURA – 149 cm.LARGURA SUPERIOR – 45 cm. LARGURA
INFERIOR – 26,5 cm. ALTURA DA BASE- 10,70 cm. PESO
APROXIMADO – CORES- DOURADO, PRETO. CORES ALTERNATIVAS:
TAÇA E MEIAS BOLAS EM AZUL, VERDE, VERMELHO COMPOSIÇÃO:
COMPONENTES FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE OITAVADA,
SUPORTE, BOLAS, CONES, PIRÂMIDES, TAMPAS, TAÇA COM ALÇAS,
TAMPA, ESTATUETA SUPERIOR. OUTROS COMPONENTES: BASE EM
MDF, FERRAGENS PARA FIXAÇÃO. Troféu com 149 cm de altura,
com base octogonal de 26,50 cm de largura fabricada em polímero
na cor preta. Sobre esta base estão quatro colunas compostas por
componentes em formato de cones, tampas, pirâmides e bolas
fabricadas em polímero e metalizadas a alto vácuo na cor dourada.
Alguns componentes* destas colunas possuem pintura na cor azul
royal fosco. Sobre estas colunas uma base em madeira na cor preta
e um suporte de polímero na cor dourada. Sobre este suporte uma
taça com tampa e alças fabricada em polímero, metalizada a alto
vácuo e pintada na cor dourada e azul royal fosco* e com 45 cm de
largura entre as alças. Sobre a tampa da taça uma estatueta de
deusa da vitória intercambiável. Este troféu pode ser feito com seus
componentes* coloridos nas cores verde fosco, vermelha fosco e
preta.

1,000 UND 490,78 490,78

6 100391-DO- TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA - 170 cm.LARGURA SUPERIOR - 44 cm. LARGURA
INFERIOR - 26,50 cm. ALTURA DA BASE- 10,7 cm. PESO
APROXIMADO - 5,50 KG CORES- DOURADO CORES ALTERNATIVAS –
PRATA OU BRONZE COMPOSIÇÃO: COMPONENTES FABRICADOS EM
POLÍMERO: BASE OITAVADA, PIRÂMIDES, CONES, TAMPAS,
SUPORTES, TAÇA COM ALÇAS E TAMPA, ESTATUETA SUPERIOR.
OUTROS COMPONENTES: BASE EM MDF, FERRAGENS PARA
FIXAÇÃO. Troféu com altura de 170 cm, base octogonal com 26,50
cm de lar

1,000 UND 918,93 918,93

7 200690-AZFA TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA - 104 cm.LARGURA SUPERIOR – 46 cm. LARGURA
INFERIOR – 35 cm. ALTURA DA BASE- 25 cm. PESO APROXIMADO –
6,00 KG CORES- AZUL, PRETO. CORES ALTERNATIVAS: COPA EM
DOURADO, VERDE, VERMELHA COMPOSIÇÃO: COMPONENTES
FABRICADOS EM POLÍMERO: SUPORTE, TAÇA COM ALÇAS, TAMPA,
ESTATUETA SUPERIOR. OUTROS COMPONENTES: BASE EM MDF,
FERRAGENS PARA FIXAÇÃO,PLACAS EM ALUMINIO. Troféu com 104
cm de altura, com base octogonal com 35 cm de largura e

6,000 UND 849,46 5.096,76

8 300231-VM TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA – 89 cm.LARGURA SUPERIOR – 36 cm. LARGURA
INFERIOR – 21,20 cm. ALTURA DA BASE- 16,50 cm. PESO
APROXIMADO – 2,55 KG CORES- DOURADO, VERMELHA, PRETA.
CORES ALTERNATIVAS: TAÇA NAS CORES AZUL, VERDE, PRETO.
COMPOSIÇÃO: COMPONENTES FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE
OITAVADA, SUPORTE, CONE, TAMPA, TAÇA COM ALÇAS E TAMPA,

6,000 UND 414,30 2.485,80



Página: 3 / 14

ESTATUETA SUPERIOR. OUTROS COMPONENTES: FERRAGENS PARA
FIXAÇÃO. Troféu com 89 cm de altura, com base octogonal com
21,2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 300232-VM TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO

MEDIDAS: ALTURA – 82 cm.LARGURA SUPERIOR – 36 cm. LARGURA
INFERIOR – 17,80 cm. ALTURA DA BASE- 13,40 cm. PESO
APROXIMADO – 2,25 KG CORES- DOURADO, VERMELHA, PRETA.
CORES ALTERNATIVAS: TAÇA NAS CORES AZUL, VERDE, PRETO.
COMPOSIÇÃO: COMPONENTES FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE
OITAVADA, SUPORTE, CONE, TAMPA, TAÇA COM ALÇAS E TAMPA,
ESTATUETA SUPERIOR. OUTROS COMPONENTES: FERRAGENS PARA
FIXAÇÃO. Troféu com 82 cm de altura, com base octogonal com
17,8

6,000 UND 329,40 1.976,40

10 300233-VM TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA – 72 cm.LARGURA SUPERIOR – 36 cm. LARGURA
INFERIOR – 14,50 cm. ALTURA DA BASE- 11 cm. PESO APROXIMADO
– 1,60 KG CORES- DOURADO, VERMELHA, PRETA. CORES
ALTERNATIVAS: TAÇA NAS CORES AZUL, VERDE, PRETO.
COMPOSIÇÃO: COMPONENTES FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE
OITAVADA, SUPORTE, CONE, TAMPA, TAÇA COM ALÇAS E TAMPA,
ESTATUETA SUPERIOR. OUTROS COMPONENTES: FERRAGENS PARA
FIXAÇÃO. Troféu com 72 cm de altura, com base octogonal com
14,50 c

6,000 UND 322,90 1.937,40

11 300440-DO TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA – 81 cm.LARGURA SUPERIOR – 34,50 cm.
LARGURA INFERIOR – 26,50 cm. ALTURA DA BASE- 8,50 cm. PESO
APROXIMADO – 2,50 KG CORES- DOURADO, PRETO. CORES
ALTERNATIVAS: SUPORTE, BOLA, ANEL, TAÇA COM ALÇA E TAMPA E
ESTATUETA SUPERIOR NAS CORES PRATA OU BRONZE.
COMPOSIÇÃO: COMPONENTES FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE
OITAVADA, SUPORTES, BOLA, ANEL, TAÇA COM ALÇA E TAMPA E
ESTATUETA SUPERIOR. OUTROS COMPONENTES: FERRAGENS PARA
FIXAÇÃO. Troféu com 81 cm de altura, com base octogonal com
26,50 de largura em polímero na cor preta. Sobre esta base um
suporte metalizado na cor dourada. Sobre este suporte uma bola
metalizada na cor dourada e sobre esta bola uma taça fechada em
polímero metalizada na cor dourada com 34,50 cm de largura a
partir das alças. Estatueta intercambiável. Este troféu pode vir com
os componentes metalizados nas cores prata (PR) e bronze (BZ).
Com estatueta em polímero metalizado de acordo com a
modalidade, medida de 30cm.

6,000 UND 376,36 2.258,16

12 300461-DO TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA – 118 cm.LARGURA SUPERIOR – 44 cm. LARGURA
INFERIOR – 32 cm. ALTURA DA BASE- 28 cm. PESO APROXIMADO –
CORES- DOURADO, PRETO. CORES ALTERNATIVAS: SUPORTE, CONE
COM TAMPA, TAÇA COM ALÇA E TAMPA E ESTATUETA SUPERIOR
NAS CORES PRATA OU BRONZE. COMPOSIÇÃO: COMPONENTES
FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE REDONDA, SUPORTES, CONE,
TAMPA, TAÇA COM ALÇA E TAMPA E ESTATUETA SUPERIOR. OUTROS
COMPONENTES: FERRAGENS PARA FIXAÇÃO. Troféu com 118 cm de
altura, base redonda com 32 cm de largura e 28 de altura em
polímero na cor preta. Sobre esta base um suporte em polímero
metalizado a alto vácuo na cor dourada. Sobre este suporte um
cone com frisos e tampa fabricado em polímero metalizado a alto
vácuo na cor dourada. Sobre este cone uma taça em polímero
metalizada na cor dourada com 44 cm de largura a partir das alças.
Tampa da taça e alças em polímero metalizado a alto vácuo na cor
dourada. Estatueta intercambiável. Com estatueta em polímero
metalizado de acordo com a modalidade, medida de 30cm.

6,000 UND 227,06 1.362,36

13 300462-PR TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA – 111 cm.LARGURA SUPERIOR – 44 cm. LARGURA
INFERIOR – 32 cm. ALTURA DA BASE24,30 cm. PESO APROXIMADO –
CORES- PRATA, PRETO. CORES ALTERNATIVAS: SUPORTE, CONE
COM TAMPA, TAÇA COM ALÇA E TAMPA E ESTATUETA SUPERIOR
NAS CORES DOURADO OU BRONZE. COMPOSIÇÃO: COMPONENTES
FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE REDONDA, SUPORTES, CONE,
TAMPA, TAÇA COM ALÇA E TAMPA E ESTATUETA SUPERIOR. OUTROS
COMPONENTES: FERRAGENS PARA FIXAÇÃO. Troféu com

6,000 UND 383,90 2.303,40



Página: 4 / 14

111 cm de altura, base redonda com 32 cm de largura e 24,3 cm de
altura em polímero na cor preta. Sobre esta base um suporte em
polímero metalizado a alto vácuo na cor prata. Sobre este suporte
um cone com frisos e tampa fabricado em polímero metalizado a
alto vácuo na cor prata. Sobre este cone uma taça em polímero
metalizada na cor prata com 44 cm de largura a partir das alças.
Tampa da taça e alças em polímero metalizado a alto vácuo na cor
prata. Estatueta intercambiável.
Com estatueta em polímero metalizado de acordo com a
modalidade, medida de 30cm.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 300463-BZ TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO

MEDIDAS: ALTURA – 102 cm.LARGURA SUPERIOR – 44 cm. LARGURA
INFERIOR – 32 cm. ALTURA DA BASE- 24,30 cm. PESO APROXIMADO
– CORES- BRONZE, PRETO. CORES ALTERNATIVAS: SUPORTE, CONE
COM TAMPA, TAÇA COM ALÇA E TAMPA E ESTATUETA SUPERIOR
NAS CORES PRATA OU DOURADO. COMPOSIÇÃO: COMPONENTES
FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE REDONDA, SUPORTES, CONE,
TAMPA, TAÇA COM ALÇA E TAMPA E ESTATUETA SUPERIOR. OUTROS
COMPONENTES: FERRAGENS PARA FIXAÇÃO. Troféu com 102

6,000 UND 365,50 2.193,00

15 300531-DVM TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA – 79 cm.LARGURA SUPERIOR – 29 cm. LARGURA
INFERIOR – 20,80 cm. ALTURA DA BASE- 14,80 cm. PESO
APROXIMADO – 2,30 KG CORES- DOURADO, PRETO, VERMELHA
CORES ALTERNATIVAS: TAÇA COM ALÇAS NA COR PRATA. COPA
INTERNA NAS CORES AZUL, VERDE, DOURADO, PRATA OU PRETO.
COMPOSIÇÃO: COMPONENTES FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE
REDONDA, SUPORTE, TAÇA COM ALÇAS E TAMPA, COROA COM
DOZE PONTAS, COPA INTERNA, TAMPA E ESTATUETA SUPERIOR.
OUTROS COMPON

6,000 UND 301,86 1.811,16

16 300532-DVM TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA – 74 cm.LARGURA SUPERIOR – 29 cm. LARGURA
INFERIOR – 20,80 cm. ALTURA DA BASE- 11 cm. PESO APROXIMADO
– 2,10 KG CORES- DOURADO, PRETO, VERMELHA CORES
ALTERNATIVAS: TAÇA COM ALÇAS NA COR PRATA. COPA INTERNA
NAS CORES AZUL, VERDE, DOURADO, PRATA OU PRETO.
COMPOSIÇÃO: COMPONENTES FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE
REDONDA, SUPORTE, TAÇA COM ALÇAS E TAMPA, COROA COM
DOZE PONTAS, COPA INTERNA, TAMPA E ESTATUETA SUPERIOR.
OUTROS COMPONENT

6,000 UND 276,13 1.656,78

17 300533-DVM TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA – 66 cm.LARGURA SUPERIOR – 29 cm. LARGURA
INFERIOR – 20,80 cm. ALTURA DA BASE- 8,50 cm. PESO
APROXIMADO – 2,00 KG CORES- DOURADO, PRETO, VERMELHA
CORES ALTERNATIVAS: TAÇA COM ALÇAS NA COR PRATA. COPA
INTERNA NAS CORES AZUL, VERDE, DOURADO, PRATA OU PRETO.
COMPOSIÇÃO: COMPONENTES FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE
REDONDA, SUPORTE, TAÇA COM ALÇAS E TAMPA, COROA COM
DOZE PONTAS, COPA INTERNA, TAMPA E ESTATUETA SUPERIOR.
OUTROS COMPONE

6,000 UND 225,62 1.353,72

18 300631-VRFA TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA – 90 cm.LARGURA SUPERIOR – 41 cm. LARGURA
INFERIOR – 21,20 cm. ALTURA DA BASE- 16,50 cm. PESO
APROXIMADO – CORES- DOURADO, VERDE E PRETO CORES
ALTERNATIVAS: TAÇA COM ALÇAS NA COR PRATA, AZUL,
VERMELHA, PRETA OU DOURADA. COMPOSIÇÃO: COMPONENTES
FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE OITAVADA, SUPORTE, CONE
CILÍNDRICO, TAMPA, COPA COM ALÇAS E TAMPA E ESTATUETA
SUPERIOR. OUTROS COMPONENTES: FERRAGENS PARA FIXAÇÃO.
Troféu com 90 cm de altu

6,000 UND 428,83 2.572,98

19 300632-AZRF TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA – 86 cm.LARGURA SUPERIOR – 41 cm. LARGURA
INFERIOR – 17,80 cm. ALTURA DA BASE- 13,40 cm. PESO
APROXIMADO – CORES- DOURADO, AZUL E PRETO CORES
ALTERNATIVAS: TAÇA COM ALÇAS NA COR PRATA, VERDE,
VERMELHA, PRETA OU DOURADA. COMPOSIÇÃO: COMPONENTES
FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE OITAVADA, SUPORTE, CONE
CILÍNDRICO, TAMPA, COPA COM ALÇAS E TAMPA E ESTATUETA
SUPERIOR. OUTROS COMPONENTES: FERRAGENS PARA FIXAÇÃO.

6,000 UND 200,62 1.203,72



Página: 5 / 14

Troféu com 86 cm de altu

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
20 300633-VRF TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO

MEDIDAS: ALTURA – 82 cm.LARGURA SUPERIOR – 41 cm. LARGURA
INFERIOR – 14,50 cm. ALTURA DA BASE- 11 cm. PESO APROXIMADO
– CORES- DOURADO, VERDE E PRETO CORES ALTERNATIVAS: TAÇA
COM ALÇAS NA COR PRATA, AZUL, VERMELHA, PRETA OU
DOURADA. COMPOSIÇÃO: COMPONENTES FABRICADOS EM
POLÍMERO: BASE OITAVADA, SUPORTE, CONE CILÍNDRICO, TAMPA,
COPA COM ALÇAS E TAMPA E ESTATUETA SUPERIOR. OUTROS
COMPONENTES: FERRAGENS PARA FIXAÇÃO. Troféu com 82 cm de
altura,

6,000 UND 188,74 1.132,44

21 300151-DO TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA – 55 cm.LARGURA SUPERIOR – 13,40 cm.
LARGURA INFERIOR – 20,80 cm. ALTURA DA BASE- 14,80 cm. PESO
APROXIMADO – CORES- DOURADO E PRETO CORES ALTERNATIVAS:
PRATA OU BRONZE COMPOSIÇÃO: COMPONENTES FABRICADOS EM
POLÍMERO: BASE REDONDA, SUPORTE, CONE CILÍNDRICO, TAMPA,
FIGURA DE BOLA DE FUTEBOL. OUTROS COMPONENTES:
FERRAGENS PARA FIXAÇÃO, BASE EM MDF. Troféu com 55 cm de
altura. Base redonda fabricada em polímero na cor preta com 20,

6,000 UND 80,96 485,76

22 401801-DO TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA – 58 cm.LARGURA SUPERIOR – 17,40 cm.
LARGURA INFERIOR – 13,10 cm. ALTURA DA BASE- 10 cm. PESO
APROXIMADO – 1,15 KG CORES – PRETO, DOURADO CORES
ALTERNATIVAS: BASE PRETA, TAÇA E ESTATUETA NA COR PRATA OU
BRONZE COMPOSIÇÃO: COMPONENTES FABRICADOS EM POLÍMERO:
BASE OITAVADA, TAÇA COM ALÇAS E TAMPA, ESTATUETA
SUPERIOR. OUTROS COMPONENTES: FERRAGENS PARA FIXAÇÃO
Troféu com altura de 58 cm, base oitavada com 14,50 cm de
largura em po

6,000 UND 87,30 523,80

23 402305-DO TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA – 33 cm.LARGURA SUPERIOR – 14 cm. LARGURA
INFERIOR – 10,80 cm. ALTURA DA BASE- 6 cm. PESO APROXIMADO –
CORES – DOURADO, PRETO COMPOSIÇÃO: COMPONENTES
FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE QUADRADA, SUPORTE, CONES
COM FRISOS, COPA ABERTA COM PINTURA INTERNA. OUTROS
COMPONENTES: FERRAGENS PARA FIXAÇÃO Troféu com 33 cm de
altura, com base quadrada com 10,80 cm de largura fabricada em
polímero na cor preta. Dois cones fabricados em polímero

6,000 UND 42,35 254,10

24 402306-DO TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA – 29 cm. LARGURA SUPERIOR – 14 cm. LARGURA
INFERIOR – 10,80 cm. ALTURA DA BASE- 6 cm. PESO APROXIMADO –
CORES – DOURADO, PRETO COMPOSIÇÃO: COMPONENTES
FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE QUADRADA, SUPORTE, CONES
COM FRISOS, COPA ABERTA COM PINTURA INTERNA. OUTROS
COMPONENTES: FERRAGENS PARA FIXAÇÃO Troféu com 29 cm de
altura, com base quadrada com 10,80 cm de largura fabricada em
polímero na cor preta. Dois cones fabricados em polímer

6,000 UND 40,60 243,60

25 402307-DO TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA – 24 cm.LARGURA SUPERIOR – 14 cm. LARGURA
INFERIOR – 10,80 cm. ALTURA DA BASE- 6 cm. PESO APROXIMADO –
CORES – DOURADO, PRETO COMPOSIÇÃO: COMPONENTES
FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE QUADRADA, SUPORTE, CONES
COM FRISOS, COPA ABERTA COM PINTURA INTERNA. OUTROS
COMPONENTES: FERRAGENS PARA FIXAÇÃO Troféu com 24 cm de
altura, com base quadrada com 10,80 cm de largura fabricada em
polímero na cor preta. Dois cones fabricados em polímero

6,000 UND 37,76 226,56

26 402372-DO TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA – 89 cm.LARGURA SUPERIOR – 29 cm. LARGURA
INFERIOR – 14,50 cm. ALTURA DA BASE- 11 cm. PESO APROXIMADO
– CORES – DOURADO, PRETO COR ALTERNATIVA: CONE CILÍNDRICO,
TAMPAS, TAÇA COM ALÇAS E ESTATUETAS NA COR PRATA.
COMPOSIÇÃO: COMPONENTES FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE
OITAVADA, CONE CILÍNDRICO, TAMPA, TAÇA COM ALÇAS, TAMPA E
ESTATUETA SUPERIOR. OUTROS COMPONENTES: FERRAGENS PARA
FIXAÇÃO Troféu com 89 cm de altura, com base octogonal

6,000 UND 141,88 851,28

27 402375-DO TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA – 69 cm.LARGURA SUPERIOR – 29 cm. LARGURA

6,000 UND 123,37 740,22



Página: 6 / 14

INFERIOR – 14,50 cm. ALTURA DA BASE- 11 cm. PESO APROXIMADO
– CORES – DOURADO, PRETO COR ALTERNATIVA: CONE CILÍNDRICO,
TAMPA, TAÇA COM ALÇAS NA COR PRATA. COMPOSIÇÃO:
COMPONENTES FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE OITAVADA, CONE
CILÍNDRICO, TAMPA, TAÇA COM ALÇAS E PINTURA INTERNA.
OUTROS COMPONENTES: FERRAGENS PARA FIXAÇÃO Troféu com 69
cm de altura, com base octogonal com 14,50 cm de largura

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
28 402391-DO TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO

MEDIDAS: ALTURA – 63 cm.LARGURA SUPERIOR – 14 cm. LARGURA
INFERIOR – 13,10 cm. ALTURA DA BASE- 10 cm. PESO APROXIMADO
– CORES – DOURADO, PRETO COR ALTERNATIVA: CONE CILÍNDRICO,
TAMPA, SUPORTES E ESTATUETA NA COR PRATA. COMPOSIÇÃO:
COMPONENTES FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE OITAVADA, CONE
CILÍNDRICO, TAMPA, SUPORTES E ESTATUETA SUPERIOR. OUTROS
COMPONENTES: FERRAGENS PARA FIXAÇÃO .Troféu com altura de
63 cm com base octogonal com 13,10 cm de larg

6,000 UND 89,87 539,22

29 402401-PT TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA – 67 cm.LARGURA SUPERIOR – 13,40 cm.
LARGURA INFERIOR – 14,50 cm. ALTURA DA BASE- 11 cm. PESO
APROXIMADO – CORES – DOURADO, PRETO CORES ALTERNATIVAS:
ESTATUETA DE BOLA DE FUTEBOL COM GOMOS NAS CORES AZUL,
VERMELHA OU VERDE. COMPOSIÇÃO: COMPONENTES FABRICADOS
EM POLÍMERO: BASE OITAVADA, SUPORTE, PIRÂMIDE, TAMPA,
ESTATUETA FIXA DE BOLA DE FUTEBOL COM OS GOMOS PINTADOS
E ESTATUETA SUPERIOR. OUTROS COMPONENTES: FERRAGENS
PARA FIXAÇ

6,000 UND 117,25 703,50

30 402402-PT TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA – 47 cm.LARGURA SUPERIOR – 10,50 cm.
LARGURA INFERIOR – 13,10 cm. ALTURA DA BASE- 10 cm. PESO
APROXIMADO – CORES – DOURADO, PRETO CORES ALTERNATIVAS:
ESTATUETA DE BOLA DE FUTEBOL COM GOMOS NAS CORES AZUL,
VERMELHA OU VERDE. COMPOSIÇÃO: COMPONENTES FABRICADOS
EM POLÍMERO: BASE OITAVADA, SUPORTE, PIRÂMIDE, TAMPA,
ESTATUETA FIXA DE BOLA DE FUTEBOL COM OS GOMOS PINTADOS
E ESTATUETA SUPERIOR. OUTROS COMPONENTES: FERRAGENS
PARA FIXAÇ

6,000 UND 70,36 422,16

31 402403-PT TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA – 33 cm.LARGURA SUPERIOR – 7 cm. LARGURA
INFERIOR – 10,10 cm. ALTURA DA BASE- 7,50 cm. PESO
APROXIMADO – CORES – DOURADO, PRETO CORES ALTERNATIVAS:
ESTATUETA DE BOLA DE FUTEBOL COM GOMOS NAS CORES AZUL,
VERMELHA OU VERDE. COMPOSIÇÃO: COMPONENTES FABRICADOS
EM POLÍMERO: BASE OITAVADA, SUPORTE, PIRÂMIDE, TAMPA,
ESTATUETA FIXA DE BOLA DE FUTEBOL COM OS GOMOS PINTADOS
E ESTATUETA SUPERIOR. OUTROS COMPONENTES: FERRAGENS
PARA FIXAÇÃO

6,000 UND 52,48 314,88

32 402432-DPT TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA – 62 cm.LARGURA SUPERIOR – 13,20 cm.
LARGURA INFERIOR – 12,10 cm. ALTURA DA BASE- 9,10 cm. PESO
APROXIMADO – CORES – DOURADO, PRETO CORES ALTERNATIVAS:
COPA INTERNA NAS CORES AZUL, VERMELHA, VERDE, DOURADA OU
PRATA. CONE CILÍNDRICO, TAMPAS, COROA DE DOZE PONTAS E
ESTATUETA NA COR PRATA. COMPOSIÇÃO: COMPONENTES
FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE OITAVADA, CONE CILÍNDRICO,
TAMPA, COROA COM DOZE PONTAS, COPA INTERNA, TAMPA,
ESTATUETA S

6,000 UND 104,13 624,78

33 402511-AZE TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA – 69 cm.LARGURA SUPERIOR – 13,50 cm.
LARGURA INFERIOR – 13,10 cm. ALTURA DA BASE- 10 cm. PESO
APROXIMADO – CORES – DOURADO, PRETO, AZUL CORES
ALTERNATIVAS: ESTATUETA FIXA DE BOLA DE FUTEBOL COM
GOMOS NAS CORES VERMELHA, VERDE OU PRETA. COMPOSIÇÃO:
COMPONENTES FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE OITAVADA, CONE
CILÍNDRICO, ESTATUETA FIXA DE BOLA DE FUTEBOL, ESTATUETA
SUPERIOR. OUTROS COMPONENTES: FERRAGENS PARA FIXAÇÃO
Troféu com altur

6,000 UND 147,62 885,72

34 402512-AZE TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA – 64 cm.LARGURA SUPERIOR – 10,50 cm.
LARGURA INFERIOR – 12,10 cm. ALTURA DA BASE- 9,10 cm. PESO

6,000 UND 103,54 621,24



Página: 7 / 14

APROXIMADO – CORES – DOURADO, PRETO, AZUL CORES
ALTERNATIVAS: ESTATUETA FIXA DE BOLA DE FUTEBOL COM
GOMOS NAS CORES VERMELHA, VERDE OU PRETA. COMPOSIÇÃO:
COMPONENTES FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE OITAVADA, CONE
CILÍNDRICO, ESTATUETA FIXA DE BOLA DE FUTEBOL, ESTATUETA
SUPERIOR. OUTROS COMPONENTES: FERRAGENS PARA FIXAÇÃO
Troféu com alt

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
35 402513-AZE TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO

MEDIDAS: ALTURA – 52 cm.LARGURA SUPERIOR – 10,50 cm.
LARGURA INFERIOR – 10,10 cm. ALTURA DA BASE- 7,50 cm. PESO
APROXIMADO – CORES – DOURADO, PRETO, AZUL CORES
ALTERNATIVAS: ESTATUETA FIXA DE BOLA DE FUTEBOL COM
GOMOS NAS CORES VERMELHA, VERDE OU PRETA. COMPOSIÇÃO:
COMPONENTES FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE OITAVADA, CONE
CILÍNDRICO, ESTATUETA FIXA DE BOLA DE FUTEBOL, ESTATUETA
SUPERIOR. OUTROS COMPONENTES: FERRAGENS PARA FIXAÇÃO
Troféu com alt

6,000 UND 88,11 528,66

36 402471-AZFA TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA – 85 cm.LARGURA SUPERIOR – 29 cm. LARGURA
INFERIOR – 14,50 cm. ALTURA DA BASE- 11 cm. PESO APROXIMADO
– CORES – DOURADO, PRETO, AZUL CORES ALTERNATIVAS: TAÇA
NAS CORES VERMELHA, DOURADO OU VERDE. COMPOSIÇÃO:
COMPONENTES FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE OITAVADA,
SUPORTE, CONE COM TAMPA, TAÇA COM ALÇAS E TAMPA E
ESTATUETA SUPERIOR. OUTROS COMPONENTES: FERRAGENS PARA
FIXAÇÃO Troféu com 85 cm de altura, com base oitavada com 14,50
c

6,000 UND 169,91 1.019,46

37 402472-AZFA TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA – 77 cm.LARGURA SUPERIOR – 29 cm. LARGURA
INFERIOR – 13,10 cm. ALTURA DA BASE- 10 cm. PESO APROXIMADO
– CORES – DOURADO, PRETO, AZUL CORES ALTERNATIVAS: TAÇA
NAS CORES VERMELHA, DOURADO OU VERDE. COMPOSIÇÃO:
COMPONENTES FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE OITAVADA,
SUPORTE, CONE COM TAMPA, TAÇA COM ALÇAS E TAMPA E
ESTATUETA SUPERIOR. OUTROS COMPONENTES: FERRAGENS PARA
FIXAÇÃO Troféu com 77cm de altura, com base oitavada com 13,10
cm

6,000 UND 159,61 957,66

38 402473-AZFA TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA – 70 cm.LARGURA SUPERIOR – 29 cm. LARGURA
INFERIOR – 12,10 cm. ALTURA DA BASE- 9,10 cm. PESO
APROXIMADO – CORES – DOURADO, PRETO, AZUL CORES
ALTERNATIVAS: TAÇA NAS CORES VERMELHA, DOURADO OU
VERDE. COMPOSIÇÃO: COMPONENTES FABRICADOS EM POLÍMERO:
BASE OITAVADA, SUPORTE, CONE COM TAMPA, TAÇA COM ALÇAS E
TAMPA E ESTATUETA SUPERIOR. OUTROS COMPONENTES:
FERRAGENS PARA FIXAÇÃO Troféu com 70cm de altura, com base
oitavada com 12,10

6,000 UND 143,05 858,30

39 300541-DPT TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA – 81 cm.LARGURA SUPERIOR – 29 cm. LARGURA
INFERIOR – 21,20 cm. ALTURA DA BASE- 16,50 cm. PESO
APROXIMADO – 2,30 KG CORES- DOURADO, PRETO CORES
ALTERNATIVAS: TAÇA COM ALÇAS E MEIA BOLA NA COR PRATA.
MEIA BOLA INFERIOR NAS CORES VERMELHA, VERDE, DOURADO,
PRATA OU AZUL. COMPOSIÇÃO: COMPONENTES FABRICADOS EM
POLÍMERO: BASE OITAVADA, SUPORTE, BOLA, ANEL, TAÇA COM
ALÇAS E TAMPA E ESTATUETA SUPERIOR. OUTROS COMPONENTES:
FERRAGENS PARA FIXAÇÃO. Troféu com altura de 81 cm com base
octogonal com 21,20 cm de largura fabricada em polímero na cor
preta. Sobre esta base um suporte fabricado em polímero e
metalizada a alto vácuo pintado na cor dourada e sobre este
suporte uma bola fabricada em polímero nas cores preto e dourada,
intercalada por um anel fabricado em polímero na cor dourada.
Sobre esta bola uma taça fechada fabricada em polímero
metalizada a alto vácuo e pintada na cor dourada com 29 cm de
largura a partir das alças. Estatueta superior intercambiável. Este
troféu também pode ser feito com a bola nas cores dourada e azul,
dourada e verde, toda dourada, dourada e vermelha ou dourada e
prata. Este troféu também pode vir com os componentes
metalizados pintados na cor prata. Com estatueta em polímero
metalizado de acordo com a modalidade, medida de 30cm.

6,000 UND 235,67 1.414,02



Página: 8 / 14

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
40 300585-DO TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO

MEDIDAS: ALTURA – 74 cm.LARGURA SUPERIOR – 29 cm. LARGURA
INFERIOR – 20,80 cm. ALTURA DA BASE- 14,80 cm. PESO
APROXIMADO – 2,15 KG CORES- DOURADO, PRETO COR
ALTERNATIVA: SUPORTE, CONE CILINDRICO, TAMPA, TAÇA COM
ALÇAS NA COR PRATA. COMPOSIÇÃO: COMPONENTES FABRICADOS
EM POLÍMERO: BASE REDONDA, SUPORTE, CONE CILÍNDRICO,
TAMPA, TAÇA COM ALÇAS E PINTURA INTERNA. OUTROS
COMPONENTES: FERRAGENS PARA FIXAÇÃO. Troféu com altura de
74 cm com base redonda com 21 cm de largura fabricada em
polímero na cor preta. Sobre esta base um suporte fabricado em
polímero e metalizada a alto vácuo pintado na cor dourada e sobre
este suporte cone cilíndrico adornado com frisos na parte inferior e
figuras de ramos na parte superior, sendo fabricada em polímero e
metalizado a alto vácuo pintado na cor dourada. Sobre este cone
uma tampa fabricada em polímero e metalizado na cor dourada.
Sobre esta tampa uma taça aberta fabricada em polímero
metalizada a alto vácuo e pintada na cor dourada com 29 cm de
largura a partir das alças. Com estatueta em polímero metalizado
de acordo com a modalidade, medida de 30cm.

6,000 UND 172,39 1.034,34

41 300586-DO TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA – 71 cm.LARGURA SUPERIOR – 29 cm. LARGURA
INFERIOR – 20,80 cm. ALTURA DA BASE- 11 cm. PESO APROXIMADO
– 2,10 KG CORES- DOURADO, PRETO COR ALTERNATIVA: SUPORTE,
CONE CILINDRICO, TAMPA, TAÇA COM ALÇAS NA COR PRATA.
COMPOSIÇÃO: COMPONENTES FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE
REDONDA, SUPORTE, CONE CILÍNDRICO, TAMPA, TAÇA COM ALÇAS
E PINTURA INTERNA. OUTROS COMPONENTES: FERRAGENS PARA
FIXAÇÃO. Troféu com altura de 71 cm com base redonda com 21
cm de largura fabricada em polímero na cor preta. Sobre esta base
um suporte fabricado em polímero e metalizada a alto vácuo
pintado na cor dourada e sobre este suporte cone cilíndrico
adornado com frisos na parte inferior e figuras de ramos na parte
superior, sendo fabricada em polímero e metalizado a alto vácuo
pintado na cor dourada. Sobre este cone uma tampa fabricada em
polímero e metalizado na cor dourada. Sobre esta tampa uma taça
aberta fabricada em polímero metalizada a alto vácuo e pintada na
cor dourada com 29 cm de largura a partir das alças. Com estatueta
em polímero metalizado de acordo com a modalidade, medida de
30cm.

6,000 UND 168,52 1.011,12

42 300587-DO TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA – 68 cm.LARGURA SUPERIOR – 29 cm. LARGURA
INFERIOR – 20,80 cm. ALTURA DA BASE- 8,50 cm. PESO
APROXIMADO – 2,00 KG CORES- DOURADO, PRETO COR
ALTERNATIVA: SUPORTE, CONE CILINDRICO, TAMPA, TAÇA COM
ALÇAS NA COR PRATA. COMPOSIÇÃO: COMPONENTES FABRICADOS
EM POLÍMERO: BASE REDONDA, SUPORTE, CONE CILÍNDRICO,
TAMPA, TAÇA COM ALÇAS E PINTURA INTERNA. OUTROS
COMPONENTES: FERRAGENS PARA FIXAÇÃO. , Troféu com altura de
68 cm com base redonda com 21 cm de largura fabricada em
polímero na cor preta. Sobre esta base um suporte fabricado em
polímero e metalizada a alto vácuo pintado na cor dourada e sobre
este suporte cone cilíndrico adornado com frisos na parte inferior e
figuras de ramos na parte superior, sendo fabricada em polímero e
metalizado a alto vácuo pintado na cor dourada. Sobre este cone
uma tampa fabricada em polímero e metalizado na cor dourada.
Sobre esta tampa uma taça aberta fabricada em polímero
metalizada a alto vácuo e pintada na cor dourada com 29 cm de
largura a partir das alças. Com estatueta em polímero metalizado
de acordo com a modalidade, medida de 30cm.

6,000 UND 162,56 975,36

43 501121-DO TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA – 35 cm.LARGURA SUPERIOR – 9,20 cm.
LARGURA INFERIOR – 7,50 cm. ALTURA DA BASE- 8,80 cm. PESO
APROXIMADO – 400 gr CORES – DOURADO E PRETO CORES
ALTERNATIVAS: SUPORTE, TAÇA COM ALÇAS, TAMPA E ESTATUETA
SUPERIOR NA COR PRATA. COMPOSIÇÃO: COMPONENTES
FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE QUADRADA, SUPORTE, TAÇA
COM ALÇAS E TAMPA, ESTATUETA SUPERIOR. OUTROS
COMPONENTES: FERRAGENS PARA FIXAÇÃO Troféu com altura de
35 cm, com base quadrada com 7,50 cm de largura em polímero na

12,000 UND 32,50 390,00



Página: 9 / 14

cor preta. Cone com detalhes em polímero metalizado na cor
dourada, taça em polímero metalizada na cor dourada com detalhes
texturizados e 9,20 cm de largura a partir das alças. Tampa em
polímero metalizado na cor dourada. Estatueta intercambiável. Este
troféu pode ser feito com todos os componentes metalizados na cor
prata. Com estatueta em polímero metalizado de acordo com a
modalidade, medida de 18cm.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
44 501122-DO TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO

MEDIDAS: ALTURA – 32 cm.LARGURA SUPERIOR – 9,20 cm.
LARGURA INFERIOR – 7,50 cm. ALTURA DA BASE- 6 cm. PESO
APROXIMADO – 300 gr CORES – DOURADO E PRETO CORES
ALTERNATIVAS: SUPORTE, TAÇA COM ALÇAS, TAMPA E ESTATUETA
SUPERIOR NA COR PRATA. COMPOSIÇÃO: COMPONENTES
FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE QUADRADA, SUPORTE, TAÇA
COM ALÇAS E TAMPA, ESTATUETA SUPERIOR. OUTROS
COMPONENTES: FERRAGENS PARA FIXAÇÃO Troféu com altura de
32 cm, com base quadrada com 7,50 cm de largura em polímero na
cor preta. Cone com detalhes em polímero metalizado na cor
dourada, taça em polímero metalizada na cor dourada com detalhes
texturizados e 9,20 cm de largura a partir das alças. Tampa em
polímero metalizado na cor dourada. Estatueta intercambiável. Este
troféu pode ser feito com todos os componentes metalizados na cor
prata. Com estatueta em polímero metalizado de acordo com a
modalidade, medida de 18cm.

12,000 UND 28,90 346,80

45 501123-DO TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA – 29 cm.LARGURA SUPERIOR – 9,20 cm.
LARGURA INFERIOR – 7,50 cm. ALTURA DA BASE- 3,6 cm. PESO
APROXIMADO – 250 gr CORES – DOURADO E PRETO CORES
ALTERNATIVAS: SUPORTE, TAÇA COM ALÇAS, TAMPA E ESTATUETA
SUPERIOR NA COR PRATA. COMPOSIÇÃO: COMPONENTES
FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE QUADRADA, SUPORTE, TAÇA
COM ALÇAS E TAMPA, ESTATUETA SUPERIOR. OUTROS
COMPONENTES: FERRAGENS PARA FIXAÇÃO Troféu com altura de
29 cm, com base quadrada com 7,50 cm de largura em polímero na
cor preta. Cone com detalhes em polímero metalizado na cor
dourada, taça em polímero metalizada na cor dourada com detalhes
texturizados e 9,20 cm de largura a partir das alças. Tampa em
polímero metalizado na cor dourada. Estatueta intercambiável. Este
troféu pode ser feito com todos os componentes metalizados na cor
prata. Com estatueta em polímero metalizado de acordo com a
modalidade, medida de 18cm.

12,000 UND 33,18 398,16

46 700432-DO TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA – 59 cm.LARGURA SUPERIOR – 33 cm. LARGURA
INFERIOR –21 cm. ALTURA DA BASE11 cm. PESO APROXIMADO –
1,80 KG CORES – DOURADO, PRETO CORES ALTERNATIVAS:
SUPORTE, ANEL, TAÇA COM ALÇAS E TAMPA, ESTATUETA SUPERIOR
NAS CORES PRATA OU BRONZE. COMPOSIÇÃO: COMPONENTES
FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE REDONDA, SUPORTE, ANEL, TAÇA
COM ALÇAS E TAMPA, ESTATUETA SUPERIOR. OUTROS
COMPONENTES: FERRAGENS PARA FIXAÇÃO.. Troféu com 59 cm de
altura, base redonda com 21 cm de largura em polímero na cor
preta. Sobre esta base dois suportes em polímero metalizados a
alto vácuo na cor dourada intercalada por um anel em polímero
metalizado na cor prata. Taça fabricada em polímero com 33 cm de
largura a partir das alças metalizada a alto vácuo na cor dourada.
Tampa da taça e alças em fabricadas em polímero metalizado na
cor dourada. No alto desta taça uma estatueta intercambiável. Os
componentes metalizados podem ser pintados na cor prata ou
bronze. Com estatueta em polímero metalizado de acordo com a
modalidade, medida de 30cm.

6,000 UND 138,71 832,26

47 700433-DO TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA – 54 cm.LARGURA SUPERIOR – 33 cm. LARGURA
INFERIOR –21 cm. ALTURA DA BASE8,50 cm. PESO APROXIMADO –
1,75 KG CORES – DOURADO, PRETO CORES ALTERNATIVAS:
SUPORTE, ANEL, TAÇA COM ALÇAS E TAMPA, ESTATUETA SUPERIOR
NAS CORES PRATA OU BRONZE. COMPOSIÇÃO: COMPONENTES
FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE REDONDA, SUPORTE, ANEL, TAÇA
COM ALÇAS E TAMPA, ESTATUETA SUPERIOR. OUTROS
COMPONENTES: FERRAGENS PARA FIXAÇÃO. Troféu com 54 cm de
altura, base redonda com 21 cm de largura em polímero na cor

6,000 UND 124,13 744,78



Página: 10 / 14

preta. Sobre esta base dois suportes em polímero metalizados a
alto vácuo na cor dourada intercalada por um anel em polímero
metalizado na cor prata. Taça fabricada em polímero com 33 cm de
largura a partir das alças metalizada a alto vácuo na cor dourada.
Tampa da taça e alças em fabricadas em polímero metalizado na
cor dourada. No alto desta taça uma estatueta intercambiável. Os
componentes metalizados podem ser pintados na cor prata ou
bronze. Com estatueta em polímero metalizado de acordo com a
modalidade, medida de 30cm.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
48 700436-DO TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO

MEDIDAS: ALTURA – 41 cm.LARGURA SUPERIOR – 33 cm. LARGURA
INFERIOR –21 cm. ALTURA DA BASE11 cm. PESO APROXIMADO –
1,75 KG CORES – DOURADO, PRETO CORES ALTERNATIVAS:
SUPORTE, ANEL, TAÇA COM ALÇAS E PINTURA INTERNA NAS CORES
PRATA OU BRONZE. COMPOSIÇÃO: COMPONENTES FABRICADOS EM
POLÍMERO: BASE REDONDA, SUPORTE, ANEL, TAÇA COM ALÇAS.
OUTROS COMPONENTES: FERRAGENS PARA FIXAÇÃO. Troféu com
41 cm de altura, base redonda com 21 cm de largura em polímero
na cor preta. Sobre esta base dois suportes em polímero
metalizados a alto vácuo na cor dourada intercalada por um anel
em polímero metalizado na cor prata. Taça aberta fabricada em
polímero metalizada a alto vácuo na parte externa na cor dourada e
na parte interna com pintura dourada fosca. Esta taça possui 33 cm
de largura a partir das alças. Os componentes metalizados podem
ser pintados na cor prata ou bronze. Com estatueta em polímero
metalizado de acordo com a modalidade, medida de 30cm.

6,000 UND 105,34 632,04

49 700450-DO TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA – 80 cm.LARGURA SUPERIOR – 44 cm. LARGURA
INFERIOR –21 cm. ALTURA DA BASE14,80 cm. PESO APROXIMADO –
2,50 KG CORES – DOURADO CORES ALTERNATIVAS: PRATA OU
BRONZE. COMPOSIÇÃO: COMPONENTES FABRICADOS EM
POLÍMERO: BASE REDONDA, SUPORTE, ANEL, TAÇA COM ALÇAS E
TAMPA, ESTATUETA SUPERIOR. OUTROS COMPONENTES:
FERRAGENS PARA FIXAÇÃO. Troféu com 80 cm de altura, base
redonda com 21 cm de largura em polímero metalizada na cor
dourada. Sobre esta base um suporte em polímero metalizado na
cor dourada e um anel em polímero metalizado na cor dourada.
Sobre este anel uma taça fechada em polímero metalizado na cor
dourada com 44 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e
alças em polímero metalizado na cor dourada. Estatueta
intercambiável. Este troféu pode vir nas cores prata (PR) e bronze
(BZ). Com estatueta em polímero metalizado de acordo com a
modalidade, medida de 30cm.

6,000 UND 105,34 632,04

50 700572-DO TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA – 64 cm.LARGURA SUPERIOR – 29 cm. LARGURA
INFERIOR –14,50 cm. ALTURA DA BASE- 11 cm. PESO APROXIMADO
– CORES – DOURADO, PRETO CORES ALTERNATIVAS: SUPORTE,
TAÇA COM ALÇAS E TAMPA, ESTATUETA SUPERIOR NA COR PRATA.
COMPOSIÇÃO: COMPONENTES FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE
OITAVADA, SUPORTE, TAÇA COM ALÇAS E TAMPA, ESTATUETA
SUPERIOR. OUTROS COMPONENTES: FERRAGENS PARA FIXAÇÃO.
Troféu com 64 cm de altura, com base octogonal com 14,50 cm de
largura fabricada em polímero, na cor preta. Sobre esta base um
suporte em polímero metalizado na cor dourada e sobre este uma
taça fechada em polímero na cor dourada e com 29 cm de largura a
partir das alças. Tampa e alças da taça fabricadas em polímero
metalizado na cor dourada. Sobre a taça uma estatueta
intercambiável. Este troféu pode ser feito com todos os
componentes metalizados pintados na cor prata. Com estatueta em
polímero metalizado de acordo com a modalidade, medida de
30cm.

6,000 UND 157,39 944,34

51 700576-DO TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA – 40 cm.LARGURA SUPERIOR – 27 cm. LARGURA
INFERIOR –13,10 cm. ALTURA DA BASE- 10 cm. PESO APROXIMADO
– CORES – DOURADO, PRETO CORES ALTERNATIVAS: SUPORTE,
TAÇA COM ALÇAS E PINTURA INTERNA NA COR PRATA.
COMPOSIÇÃO: COMPONENTES FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE
OITAVADA, SUPORTE, TAÇA COM ALÇAS. OUTROS COMPONENTES:
FERRAGENS PARA FIXAÇÃO. Troféu com 56 cm de altura, com base
octogonal com 13,10 cm de largura fabricada em polímero, na cor

6,000 UND 118,39 710,34



Página: 11 / 14

preta. Sobre esta base um suporte em polímero metalizado na cor
dourada e sobre este uma taça fechada em polímero na cor
dourada e com 27 cm de largura a partir das alças. Tampa e alças
da taça fabricadas em polímero metalizado na cor dourada. Sobre a
taça uma estatueta intercambiável. Este troféu pode ser feito com
todos os componentes metalizados pintados na cor prata. Com
estatueta em polímero metalizado de acordo com a modalidade,
medida de 30cm.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
52 700781-VMFA -Troféu taça com 109 cm de altura. Base redonda

fabricada em polímero na cor preta com 32 cm de largura. Sobre
essa base um suporte fabricado em polímero metalizado a alto
vácuo e pintado na cor dourada. Sobre este suporte uma taça
fabricada em polímero metalizada a alto vácuo composta por uma
bola nas cores dourada e vermelha acetinada e uma taça nas cores
dourada e vermelha acetinada com 46 cm de largura a partir das
alças. Tampa da taça e alças fabricadas em polímero metalizado a
alto vácuo na cor dourada. No alto da taça pode ser fixada uma
estatueta intercambiável. Este troféu pode ser feito substituindo a
cor vermelha acetinado pela cor verde acetinado, azul acetinado ou
dourado acetinado. Com estatueta em polímero metalizado de
acordo com a modalidade, medida de 30cm.

6,000 UND 358,06 2.148,36

53 600022-DO TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA – 23 cm.LARGURA SUPERIOR – 2,60 cm.
LARGURA INFERIOR –7,50 cm. ALTURA DA BASE- 6 cm. PESO
APROXIMADO – 250 gr CORES – DOURADO, PRETO COMPOSIÇÃO:
COMPONENTES FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE QUADRADA,
SUPORTE, ESTATUETA SUPERIOR. Troféu base com altura de 08 cm,
base quadrada com 7,50 cm de largura em polímero na cor preta.
Sobre esta base um suporte com frisos fabricado em polímero e
metalizado na cor dourada. + FT-DO-010 – Estatueta intercambiável
de jogador de futebol fabricada em polímero e metalizada na cor
dourada, com 15 cm de altura. Altura total do troféu: 23 cm. Este
troféu base permite a colocação de qualquer estatueta
intercambiável. Com estatueta em polímero metalizado de acordo
com a modalidade, medida de 18cm.

6,000 UND 18,50 111,00

54 400863-VMFA TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA – 55 cm.LARGURA SUPERIOR – 10,80 cm.
LARGURA INFERIOR – 10,10 cm. ALTURA DA BASE- 7,50 cm. PESO
APROXIMADO – 800 gr CORES – DOURADO, VERMELHA E PRETO
CORES ALTERNATIVAS: CONE E COPA INTERNA NAS CORES AZUL,
VERDE OU DOURADO. COMPOSIÇÃO: COMPONENTES FABRICADOS
EM POLÍMERO: BASE OITAVADA, SUPORTE, CONE COM TAMPA,
COROA COM DOZE PONTAS E COPA INTERNA, ESTATUETA
SUPERIOR. OUTROS COMPONENTES: FERRAGENS PARA FIXAÇÃO
Troféu com 65 cm de altura, com base octogonal com 10,10 cm de
largura em polímero na cor preto. Cone em polímero metalizado na
cor dourado, sobre este cone outro cone em polímero com frisos
metalizados na cor vermelha. Tampa em polímero metalizada na
cor dourada, sobre esta tampa uma coroa em polímero com 12
pontas com 11 cm de largura metalizada na cor dourado e uma
copa interna em polímero metalizada na cor vermelha com tampa
em polímero metalizada na cor dourado. Estatueta superior
intercambiável. Este troféu pode vir com o cone com frisos e com a
copa interna metalizados nas cores azul (AZE), dourado (DO), verde
(VR), preto (PT) e prata (PR). Com estatueta em polímero
metalizado de acordo com a modalidade, medida de 30cm.

12,000 UND 73,76 885,12

55 400913-VMFA TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA – 44 cm.LARGURA SUPERIOR – 10,80 cm.
LARGURA INFERIOR – 10,10 cm. ALTURA DA BASE- 7,50 cm. PESO
APROXIMADO – 800 gr CORES – DOURADO, VERMELHA E PRETO
CORES ALTERNATIVAS: COPA COM TAMPA E COPA INTERNA NAS
CORES AZUL, PRATA OU VERDE. COMPOSIÇÃO: COMPONENTES
FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE OITAVADA, SUPORTE, COPA COM
TAMPA, COROA COM DOZE PONTAS E COPA INTERNA, ESTATUETA
SUPERIOR. OUTROS COMPONENTES: FERRAGENS PARA FIXAÇÃO.
Troféu com 44 cm de altura, com base octogonal com 10,10 cm de
largura em polímero na cor preto. Na parte superior desta base um
cone em polímero metalizado na cor dourado e sobre este cone
uma copa em polímero metalizada na cor vermelha acetinada com
uma tampa em polímero metalizada na cor dourada. Sobre esta

12,000 UND 67,12 805,44



Página: 12 / 14

tampa uma coroa em polímero com 12 pontas com 11 cm de
largura, com uma copa em polímero interna na cor vermelha
acetinada, com uma tampa em polímero metalizada na cor
dourado. Estatueta superior intercambiável. Este troféu pode ser
feito com a copa externa e a copa interna da coroa nas cores azul
acetinado (AZFA), dourado acetinado (DOFA) ou verde acetinado
(VRFA). Com estatueta em polímero metalizado de acordo com a
modalidade, medida de 30cm.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
56 401203-VM TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO

MEDIDAS: ALTURA – 40 cm.LARGURA SUPERIOR – 10,80 cm.
LARGURA INFERIOR – 10,10 cm. ALTURA DA BASE- 7,50 cm. PESO
APROXIMADO – 700 gr CORES – DOURADO, VERMELHA, PRATA,
PRETO3 CORES ALTERNATIVAS: FIGURA DE BOLA DE FUTEBOL NA
COR DOURADA COM GOMOS NAS CORES AZUL, VERDE, PRETA E
COPA INTERNA NAS CORES AZUL, PRETA OU VERDE. COMPOSIÇÃO:
COMPONENTES FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE OITAVADA,
CONE, PIRÂMIDE COM TAMPA, COROA COM DOZE PONTAS E COPA
INTERNA, ESTATUETA SUPERIOR. OUTROS COMPONENTES:
FERRAGENS PARA FIXAÇÃO Troféu com 40 cm de altura, com base
octogonal com 10,10 cm de largura em polímero na cor preta. Na
parte superior desta base um cone em polímero metalizado na cor
dourada. Acima deste cone uma figura de bola de futebol em
polímero metalizado na cor prata com os gomos pintados na cor
vermelha, com 7,70 cm de altura. Sobre esta bola uma coroa em
polímero metalizada na cor dourada com 12 pontas e 9 cm de
largura e uma taça em polímero interna metalizada na cor
vermelha. Estatueta intercambiável. Este troféu pode ser feito
também com a taça interna e a bola de futebol em polímero
metalizada na cor prata com os gomos pintados nas cores verde
(VR), preta (PT) ou azul (AZE). Com estatueta em polímero
metalizado de acordo com a modalidade, medida de 30cm.

12,000 UND 58,19 698,28

57 401653-AZFA TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA – 53 cm.LARGURA SUPERIOR – 10,80 cm.
LARGURA INFERIOR – 10,10 cm. ALTURA DA BASE- 7,50 cm. PESO
APROXIMADO – 800 gr CORES – DOURADO E AZUL CORES
ALTERNATIVAS: BASE E COPA INTERNA NAS CORES DOURADO,
VERMELHA OU VERDE. COMPOSIÇÃO: COMPONENTES FABRICADOS
EM POLÍMERO: BASE OITAVADA, TAÇA COM ALÇAS E TAMPA, COROA
COM DOZE PONTAS, COPA INTERNA COM TAMPA, ESTATUETA
SUPERIOR. OUTROS COMPONENTES: FERRAGENS PARA FIXAÇÃO.
Troféu com 53 cm de altura, com base octogonal com 10,10 cm de
largura em polímero na cor azul acetinado. Sobre esta base uma
taça em polímero metalizado na cor dourada com 15,50 cm de
largura a partir das alças. Sobre esta taça uma tampa em polímero
metalizado na cor dourada e sobre esta tampa uma coroa de 12
pontas com uma copa interna em polímero na cor azul acetinado.
Estatueta intercambiável. Este troféu pode vir com a base e a copa
interna da coroa nas cores dourada acetinado (DOFA), vermelha
acetinado (VMFA) e verde acetinado (VRFA) Com estatueta em
polímero metalizado de acordo com a modalidade, medida de
30cm.

12,000 UND 79,94 959,28

58 401823-PT TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA – 47 cm.LARGURA SUPERIOR – 11 cm. LARGURA
INFERIOR – 10,10 cm. ALTURA DA BASE- 7,50 cm. PESO
APROXIMADO – 700 gr CORES – DOURADO, PRETO CORES
ALTERNATIVAS: COPA INTERNA NAS CORES AZUL, VERDE,
VERMELHA OU PRATA COMPOSIÇÃO: COMPONENTES FABRICADOS
EM POLÍMERO: BASE OITAVADA, TAÇA COM ALÇAS E TAMPA, COROA
DE DOZE PONTAS, COPA INTERNA, ESTATUETA SUPERIOR. OUTROS
COMPONENTES: FERRAGENS PARA FIXAÇÃO Troféu com altura de
47 cm, base oitavada com 10,10 cm de largura em polímero na cor
preta. Sobre esta base uma taça em polímero com detalhes e
metalizada na cor dourada com largura de 10,50 cm entre as alças,
sobre esta taça uma tampa metalizada na cor dourada. Sobre esta
tampa uma coroa com 12 pontas com 11 cm de largura, com uma
copa interna na cor preta e uma tampa metalizada na cor dourada.
Estatueta superior intercambiável. Demais componentes
metalizados na cor dourada. Este troféu pode ser feito com a copa
interna da coroa nas cores azul (AZE), dourado (DO) ou vermelha
(VM). Com estatueta em polímero metalizado de acordo com a

12,000 UND 72,04 864,48



Página: 13 / 14

modalidade, medida de 30cm.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
59 501450-CH TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO

MEDIDAS: ALTURA – 27 cm.LARGURA SUPERIOR – 13,40 cm.
LARGURA INFERIOR – 15 cm. ALTURA DA BASE- 10 cm. PESO
APROXIMADO – 1,50 KG CORES – DOURADO, PRETO COMPOSIÇÃO:
COMPONENTES FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE QUADRADA,
SUPORTE COM ANEL, ESTATUETA FIXA DE CHUTEIRA DE FUTEBOL.
OUTROS COMPONENTES: FERRAGENS PARA FIXAÇÃO Troféu com 27
cm de altura, com base quadrada em polímero na cor preta com 15
cm de largura. Sobre esta base um suporte em polímero metalizado
na cor dourada e um anel em polímero metalizado na cor dourada.
Sobre este anel uma estatueta de chuteira em polímero metalizado
na cor dourada com 14 cm de altura. Com estatueta em polímero
metalizado de acordo com a modalidade, medida de 18cm.

12,000 UND 77,89 934,68

60 501340-PT-CH TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA – 14 cm.LARGURA SUPERIOR – 22,50 cm.
LARGURA INFERIOR – 22,50 cm. ALTURA DA BASE- 5,6 cm. PESO
APROXIMADO – 850 gr CORES – DOURADO, PRETO, BRANCO
COMPOSIÇÃO: COMPONENTES FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE
OVAL, SUPORTES, ESTATUETAS FIXAS DE BOLA E CHUTEIRA DE
FUTEBOL. OUTROS COMPONENTES: FERRAGENS PARA FIXAÇÃO
Troféu com altura de 14 cm, base em formato oval com as medidas
de 22,50 cm por 12 cm em polímero na cor preta com friso na
tampa da base metalizada na cor dourada. Dois suportes em
polímero metalizado na cor dourada nas laterais. Sobre estes
suportes uma estatueta fixa de bola de futebol branca com gomos
pintados na cor preta, com 7,70 cm de largura de um lado e do
outro uma estatueta fixa de chuteira de futebol com 5,60 cm de
altura. Com estatueta em polímero metalizado de acordo com a
modalidade, medida de 18cm.

12,000 UND 47,48 569,76

61 500520-DO-CH TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA – 23 cm.LARGURA SUPERIOR – 20 cm. LARGURA
INFERIOR – 22,50 cm. ALTURA DA BASE- 5,6 cm. PESO APROXIMADO
– 790 gr CORES – DOURADO, PRETO COMPOSIÇÃO: COMPONENTES
FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE OVAL, SUPORTE, ESTATUETA
FIXA DE CHUTEIRA DE FUTEBOL OUTROS COMPONENTES:
FERRAGENS PARA FIXAÇÃO Troféu com 23 cm de altura, com base
em formato oval com as medidas de 22,50 cm por 12 cm em
polímero na cor preta com friso na tampa da base metalizada na cor
dourada. Na parte superior desta base um suporte em polímero
metalizado na cor dourada e uma estatueta fixa de chuteira de
futebol metalizada na cor dourada com 14 cm de altura. Com
estatueta em polímero metalizado de acordo com a modalidade,
medida de 18cm.

12,000 UND 60,84 730,08

62 501350-PT-FLG TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA – 26cm. LARGURA SUPERIOR – 25 cm. LARGURA
INFERIOR – 22,50 cm. ALTURA DA BASE- 5,6 cm. PESO APROXIMADO
– CORES – DOURADO, PRETO COMPOSIÇÃO: COMPONENTES
FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE OVAL, SUPORTES, ESTATUETAS
FIXAS DE BOLA E LUVA DE GOLEIRO DE FUTEBOL. OUTROS
COMPONENTES: FERRAGENS PARA FIXAÇÃO Troféu com 26 cm de
altura, com base em formato oval em polímero na cor preta com
acabamento metalizado na cor dourada nas medidas de 22,50 cm
por 12 cm. Sobre esta base dois suportes em polímero metalizados
na cor dourada e sobre estes suportes duas estatuetas, sendo uma
estatueta fixa de luva de goleiro de futebol fabricada em polímero e
metalizada na cor dourada com 18,50 cm de altura e outra
estatueta fixa de bola de futebol fabricada em polímero e
metalizada na cor dourada com detalhes na cor preta com 7,70 cm
de altura. Esta figura fixa de bola de futebol pode ser feita com
detalhes pintados nas cores vermelha, azul ou verde.
Com estatueta em polímero metalizado de acordo com a
modalidade, medida de 18cm.

12,000 UND 73,39 880,68

63 501450-FLG TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA – 36 cm.LARGURA SUPERIOR – 12 cm. LARGURA
INFERIOR – 15 cm. ALTURA DA BASE10 cm. PESO APROXIMADO –
1,50 KG CORES – DOURADO, PRETO COMPOSIÇÃO: COMPONENTES
FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE QUADRADA, SUPORTE COM

12,000 UND 78,53 942,36



Página: 14 / 14

ANEL, ESTATUETA FIXA DE LUVA DE GOLEIRO DE FUTEBOL. OUTROS
COMPONENTES: FERRAGENS PARA FIXAÇÃO Troféu com 36 cm de
altura, com base quadrada em polímero na cor preta com 15 cm de
largura. Sobre esta base um suporte em polímero metalizado na cor
dourada e um anel em polímero metalizado na cor dourada. Sobre
este anel uma estatueta de luva de goleiro em polímero metalizado
na cor dourada com 18,50 cm de altura.
Com estatueta em polímero metalizado de acordo com a
modalidade, medida de 18cm.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
64 501450-GL TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO

MEDIDAS: ALTURA – 41cm. LARGURA SUPERIOR – 29 cm. LARGURA
INFERIOR – 15 cm. ALTURA DA BASE10 cm. PESO APROXIMADO –
1,70 KG CORES – DOURADO, PRETO COMPOSIÇÃO: COMPONENTES
FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE QUADRADA, SUPORTE COM
ANEL, ESTATUETA FIXA DE JOGADOR DE FUTEBOL. OUTROS
COMPONENTES: FERRAGENS PARA FIXAÇÃO Troféu com 41 cm de
altura, com base quadrada em polímero na cor preta com 15 cm de
largura. Sobre esta base um suporte em polímero metalizado na cor
dourada e um anel em polímero metalizado na cor dourada. Sobre
este anel uma estatueta de goleiro em polímero metalizado na cor
dourada com 24.60 cm de altura Com estatueta em polímero
metalizado de acordo com a modalidade, medida de 18cm.

12,000 UND 78,53 942,36

Total do Participante: 65.870,00

Total Geral: 65.870,00

Assinatura do Responsável

28/05/2024Ipira,

Juliana Maria Baldasso


